
Transmisja telewizyjna z 24.01.2016 (Nr 1081)

„Przekleństwo, które zostało złamane”
Autor:Pastor Wolfgang Wegert ©

Christian

Kazanie:„ Synami Noego, którzy wyszli z arki, byli: Sem, Cham i Jafet; a Cham był ojcem Kanaana.
Ci  trzej  byli  synami  Noego i  z  nich  wywodzi  się  cała  ludność ziemi.  Noe,  który  był
rolnikiem, pierwszy założył winnicę. Gdy potem napił się wina, upił się i leżał odkryty w
namiocie swoim, a Cham, ojciec Kanaana, zobaczył nagość ojca swego i opowiedział o
tym poza namiotem obu swoim braciom. Wtedy Sem i Jafet wzięli szatę, nałożyli ją sobie
na ramiona i podeszli tyłem, i przykryli nagość ojca swego, a ponieważ oblicza ich były
odwrócone, nie widzieli nagości ojca swego. A gdy Noe obudził się po upiciu się winem 

                 i dowiedział się, co mu uczynił jego najmłodszy syn, rzekł: Niech będzie przeklęty Kanaan,
niech będzie  najniższym sługą braci  swoich!  Potem rzekł:  Błogosławiony nich będzie
Pan, Bóg Sema, a Kanaan niech będzie sługą jego! Niech da Bóg i Jafetowi przestrzeń
szeroką ,i  niech zamieszka w namiotach Sema, a Kanaan niech będzie sługą ich!  Po
potopie żył Noe trzysta pięćdziesiąt lat. Noe żył więc dziewięćset pięćdziesiąt lat i umarł.

( 1 Mojżeszowa 9, 18- 29)

Konflikt rodzinny istniał już  w 1 Księdze Rodzaju ,Kain i Abel. Tuż po potopie , w nowym świecie
rozpoczął się  dramat w rodzinie Noego. W obu nowych początkach widzimy walkę między grzechem a
łaską. Ledwie Bóg dał ludziom nowy początek, stare cierpienie rozpoczęło się na nowo: rozprzestrzeniał
się grzech i tak jest to do dzisiaj.  Para małżeńska właśnie zawarła świeży związek małżeński i już mają
kłótnię. Wciąż i stale widzimy kłótnię między nasieniem kobiety a nasieniem węża (1 Mojżeszowa 3,1),
ale jak zaczyna się historia nowego upadku w grzech. 

Tylko ludzka rodzina
„ Synami Noego, którzy wyszli z arki byli: Sem, Cham i Jafet, a Cham był ojcem Kanana. Ci trzej byli synami
Noego i z nich wywodzi się cała ludzkość ziemi” (w 18 -19). Tutaj wyraźnie jest powiedziane, że cała ludność
ziemi, wszyscy ludzie, bez wyjątku pochodzą bezpośrednio od trzech synów Noego. Spójrzcie w duchu na kulę
ziemską, na wszystkie kontynenty i spójrzcie na wszystkie ludy, rasy, języki, i plemiona. Skąd one pochodzą?
 Z różnych etapów ewolucji? Uwierzy w to, kto zechce. Jednak kto ufa Pismu Świętemu wie, skąd  pochodzi
cała populacja  ziemi począwszy od Sema,Chama i Jafeta. „Synami Noego, którzy wyszli z Arki byli: Se, , Cham
i Jafet:...Z nich wywodzi się cała ludność ziemi” (w 18-19). Co za globalne stwierdzenie, co za przesłanie:
Ludzkość jest jednością, jest ludem z jednej rasy!
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Ta rasa nazywana jest „ludzką”. Człowiek nie pochodzi z rożnych pierwotnych „zup” o różnych prędkościach
rozwoju, ale jest bezpośrednim stworzeniem Stwórcy. Z nich na początku uczynił dwoje mężczyznę i kobietę  I
od nich, od Sema, Chama i Jafeta wszyscy pochodzimy ,i jesteśmy jedną wielką ludzką rodziną. Takie jest
nauczanie Biblii. 
Jednak ci trzej bracia poszli swoimi drogami i ich kolejne pokolenia zaszły duchowo daleko od siebie, jak zaraz
zobaczymy. Grzech miał potwornie rozdzielającą moc. Co się wydarzyło?

Nowy upadek
Noe wybudował winnice. Jest powiedziane: „Gdy potem napił się wina, upił się i leżał odkryty w namiocie
swoim” (werset 21 ). Biblia ceni wino jako dobre, o czym możemy przeczytać w różnych fragmentach
 (4  Mojżeszowa  15,  5-?;  5  Mojżeszowa  14,26;  Ew.  Jana  2,  1-11  itd.).  Jednak ostrzega  także  przed
niebezpieczeństwem- szczególnie przed tym, że wino czyni moralnie obojętnymi i niedbałymi, czyli tak  jak
tutaj , grzesznie rozebrany a jeszcze określany jako sprawiedliwy  Noe. 
Protoplasta Adam wziął sobie coś do jedzenia, co było mu zabronione. I głowa ludzkości, Noe, wziął sobie coś
do picia,  co było mu zabronione,  co stało się grzechem braku umiaru.  W rezultacie powstało niemoralne
obnażenie, które w naszym społeczeństwie spotykamy dzisiaj wszędzie. Im bardziej ktoś pokazuje się nagi, tym
bardziej się odnajduje i jest powszechnie akceptowany. Ale według Biblii obnażanie się jest sprzeczne z życiem
w obecności Boga. „Nie będziesz wstępował do mojego ołtarza po stopniach, aby się tam nie odsłoniła nagość
twoja” (2Mojżeszowa 20, 26). Po tym potknięciu Noego jest powiedziane: „A Cham, ojciec Kanana, zobaczył
ojca swego i opowiedział o tym poza namiotem obu swoim braciom” (1 Mojżeszowa 9,22). Oczywiście zabawił
się kosztem leżącego nago ojca. Normalnie powinien zadbać o ukrycie wstydu swego ojca aby jego grzech nie
został rozgłoszony. Zamiast tego pozwolił mu leżeć tak upokorzonemu i zdradził to jeszcze swoim braciom.
Prawdopodobnie myślał, że ci dwaj też będą się śmiać i żartować ze starego człowieka.
Widzimy tu, jak jeden grzech rodzi drugi i z tego ostatecznie staje się spiralą zniszczenia.

Powinieneś czcić swego ojca i matkę
Ten rozdział uczy nas, że zasadniczo powinniśmy mieć respekt przed naszymi rodzicami nie tylko przed
czcigodnymi ale również przed ojcem ,i matką, którzy zawiedli. Grzechy twoich rodziców i dziadów albo
innych osób, nie są alibi do tego aby ich lekceważyć lub poniżać. Wszak Bóg powiedział: „Czcij ojca  
 i matkę”, oraz: „ Kto złorzeczy ojcu lub matce, niech poniesie śmierć (Ew. Mateusza 15, 4). 
Oczywiście,  jak  wkrótce  zobaczymy  według  Biblii,  zachowanie  Chama  było  niegodziwe.  Pomimo
tolerancji  naszych czasów, niegodziwie jest  patrzeć na nagość drugiego.  Ponieważ przez pierworodny
grzech człowiek w tragiczny sposób stracił swoją niewinność i w rezultacie tego przyszedł wstyd. 
Dlatego ludzie, którzy są oświeceni przez Ewangelię, są świadomi swej moralnej skłonności i dlatego
starają się ubierać w sposób, który chroni ich przed pokusą. 
Pogarda  do  ojca  stała  się  jeszcze  większa,  ponieważ  Cham  opowiedział  o  jego  grzechu  innym,
upubliczniając  go.  Również  tego  Słowo  Boże  zabrania: „Nienawiść  powoduje  spory  lecz  miłość
przykrywa wszystkie występki” (Przypowieści Salomona 10,12). „Zataja występek ten, komu zależy na
przyjaźni, lecz kto o nim rozgłasza, rozłącza przyjaciół” (Przypowieści Salomona 17,9). 
Cham z szacunkiem powinien zakryć swojego ojca i następnie porozmawiać z nim  uczciwie w cztery
oczy ,i  doprowadzić na osobności do porządku. Zamiast tego miał nadzieję powiększyć swoją frajdę,
opowiadając o tym swym braciom.  Ale oni nie uczestniczyli w tym!  Nie przyłączaj się również ty do
czegoś takiego. Sem i Jafet nie biegli do namiotu z zamiarem ,żeby się zabawić. Czytamy: „Wtedy Sem    i
 Jafet wzięli szatę, nałożyli ją sobie na ramiona i podeszli tyłem, i przykryli nagość ojca swego, 
a ponieważ oblicza ich były odwrócone, nie widzieli nagości ojca swego” (1 Mojżeszowa 9,23). Bardzo
dobrze! Szczęśliwy ten, który idzie inną drogą. „Szczęśliwy mąż, który nie idzie za radą bezbożnych, ani
nie stoi na drodze grzeszników, ani nie zasiada w gronie szyderców, lecz ma upodobanie w zakonie Pana 
i zakon jego rozważa dniem, i nocą. Będzie on jak drzewo zasadzone nad strumienianami wód. Wydające
swój owoc we właściwym czasie, którego liść nie więdnie, a wszystko, co uczyni , powiedzie się”(Psalm1,
1-3).Nic  dziwnego,  że  ci  dwaj  bracia  nie  zostali  przeklęci  przez  Noego,jednak,  gdy spotkał  swojego
najmłodszego syna Chama rzekł:  „Niech będzie przeklęty Kanaan, niech będzie najniższym sługą braci
swoich!” (1 Mojżeszowa 24-25).   Kanaan z pewnością nie musiał znosić winy swojego ojca, ale sam też
zgrzeszył. Możliwe, że uczestniczył w grzechu swego ojca i też wyszydzał swojego dziadka, tak , że był
również winny. Ponieważ dziedziczymy grzeszność i ona czyni nas sługami. Dlatego Jezus też powiedział:
„Zaprawdę, zaprawdę , powiadam wam, każdy, kto grzeszy, jest niewolnikiem grzechu” (Ew. Jana 8, 34).
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Przekleństwo grzechu
I rzeczywiście jest on przekleństwem i staje się przekleństwem też dla pokoleń i narodów! Okrucieństwo
nazistów np. Jeszcze po 70 latach są winni za cały nasz naród. I my stoimy wśród nich. Aż do dzisiaj
ponosimy winę naszych ojców ale nie tylko ich winę, bowiem my sami również złamaliśmy prawo Boże.
Dlatego nie powinniśmy z arogancką sprawiedliwością  wskazywać na pokolenie wojny, ale uderzać także
w nasze własne piersi. „Przeto jak przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć,
tak i na wszystkich ludzi śmierć przyszła, bo wszyscy zgrzeszyli” (Rzymian 5,12).  Przekleństwo grzechu
przeniknęło wszystkich ludzi. Biblia w tym fragmencie pokazuje nam, że przekroczenie nie ma żadnej
obietnicy błogosławieństwa i pociąga za sobą konsekwencje przekleństwa. Potomkowie Kanaana, wnuki
Noego stali się bezbożnymi ludźmi, którzy zajadle przeciwstawiali się wierze w żywego Boga i żyli w
stałej nienawiści do Bożego ludu, Żydów, którzy byli potomkami Sema, Samity. 

Ten, który wziął na siebie klątwę
Ale byli też Kananejczycy,którzy mogli wyrwać się z tego przekleństwa jedną z nich była nierządnica
Rahab z Jerycha. Potajemnie zajęła się zawiadowcą Izraela i pomogła mu uciec, według umowy powiesiła
czerwoną wstążkę  przy murach miasta i została uratowana. „Przez wiarę nie zginęła nierządnica Rachab
wraz z nieposłusznymi, bo przyjęła przyjaźnie wywiadowców” (Hebrajczyków 11, ).
To, co jest szczególnie zdumiewające, że ta Kananejka, potomkini Chama, była matką rodu Jezusa. Z tej
linii przyszedł Chrystus. Jezus miał  kananejską krew w żyłach, krew ludu przeklętego przez grzech. 
Widzimy tutaj, że On utożsamił się z grzeszną rasą, aby nas ludzi uratować. 
Jak możemy wyrwać się z diabelskiego błędnego koła grzechu? Jak możemy zrzucić klątwę Kanaana?
Możemy  to  zrobić  przez  wiarę,  którą  miała  niewolnica  Rachab.  Ona  uwierzyła  w  nadchodzącego
Odkupiciela. Ty też możesz uwierzyć w tego samego odkupiciela i stać się wolnym. Ponieważ: „Chrystus
wykupił nas od przekleństwa, gdyż napisano: Przeklęty każdy, który zawisł na drzewie” (Galacjan 3,13).
Czy to rozumiesz?  Najmłodszy syn Chama ,Kanaan został przeklęty za grzech, a ty i ja należymy do tego
przeklętego rodzaju. Spójrz jak cały świat cierpi,  jak cierpią dzieci,  jak cierpią kobiety i  rodziny, jak
łamany jest pokój, jak panują przemoc, gwałt, tyrania, jak niszczy korupcja, nieufność, zawiść i chciwość,
które powodują u ludzi westchnienia! 
Jezus nazwał nas ludźmi oddalonymi od Boga „Pokoleniem złym i cudzołożnym” (Ew. Mateusza 12,39)
a Paweł nazywa nas niegodziwym i złym rodzajem. Jesteśmy zniewolonymi niewolnikami i grzesznikami.
Spoczywa na nas przekleństwo, ale  Jezus przyszedł,  aby złamać to przekleństwo na zawsze!  Dlatego
poszedł na drzewo przekleństwa i poniósł naszą upadłą naturę!  I ci którzy w niego wierzą, jak Kannan,
Rahab, ci będą zbawieni! Ci będą wolni i mają pokój z Bogiem! 
„Po  potopie  żył  Noe  trzysta  pięćdziesiąt  lat.  Noe  żył  więc  dziewięćset  pięćdziesiąt  lat  i  umarł”  (1
Mojżeszowa 9, 28-29). Jeśli wierzymy w Chrystusa, jak on wierzył, wtedy spotkamy Go w chwale, o
której mówi w Objawieniu 22;3: „I nie będzie już nic przeklętego. Będzie w nim tron Boga i Baranka, a
słudzy jego służyć mu będą”. Błogosławione imię Pana! Amen.
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